



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2017 г.

№ 75-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 28.01.2014 № 19-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 28.01.2014 № 19-П «О случаях и порядке назначения государственной академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся в очной форме в государственных профессиональных образовательных организациях Ульяновской области за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, и нормативах для формирования стипендиального фонда за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова «в государственных профессиональных образовательных организациях Ульяновской области» исключить, слова «и нормативах» заменить словами «нормативах и правилах»;

2) в пункте 1:

а) в подпункте 1.1 слова «в государственных профессиональных образовательных организациях Ульяновской области» исключить;

б) дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Правила формирования стипендиального фонда за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области (приложение № 3).»;

3) в приложении № 1:

а) в наименовании слова «в государственных профессиональных образовательных организациях Ульяновской области» исключить;

б) в пункте 1 слова «в государственных профессиональных образовательных организациях Ульяновской области (далее – профессиональные образовательные организации)» исключить;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Государственная академическая стипендия и (или) государственная социальная стипендия выплачивается студентам в размерах, определяемых организацией, осуществляющей образовательную деятельность (далее – организация), с учётом мнения студенческого совета организации и выборного органа первичной профсоюзной организации (при наличии такого органа),

17 02 844 17

в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых этой организации на стипендиальное обеспечение студентов (стипендиальный фонд).»;

г) в пункте 3 слова «профессиональной образовательной организацией» заменить словом «организацией»;

д) абзац второй пункта 4 признать утратившим силу;

е) в пункте 5 слова «профессиональной образовательной организации» заменить словом «организации»;

ж) в абзаце пятом пункта 7 слова «профессиональных образовательных организаций» заменить словом «организаций»;

з) в пункте 8:

слова «либо имеющим право на получение государственной социальной помощи» исключить;

после слов «Министерства внутренних дел Российской Федерации» дополнить словами «и федеральных государственных органах»;

дополнить вторым предложением следующего содержания: «Государственная социальная стипендия назначается студентам, указанным в настоящем пункте, со дня представления в организацию документа, подтверждающего их принадлежность к соответствующим категориям граждан.»;

и) в пункте 9 слова «профессиональных образовательных организаций, нуждающимся в социальной помощи» заменить словами «получившим государственную социальную помощь со дня представления в организацию документа, подтверждающего назначение государственной социальной помощи, на один год со дня назначения указанной государственной социальной помощи»;

к) в пункте 10 слова «профессиональной образовательной организации» заменить словом «организации»;

л) в пункте 11 слова «профессиональной образовательной организацией» заменить словом «организацией»;

м) пункт 12 признать утратившим силу;

4) в приложении № 2:

а) в абзаце первом слова «государственных профессиональных образовательных организаций Ульяновской области» заменить словами «организаций, осуществляющих образовательную деятельность (далее – организации).»;

б) в пункте 1 слова «профессиональных образовательных» исключить, цифры «487» заменить цифрами «539»;

в) в пункте 2 цифры «730» заменить цифрами «809»;

5) дополнить приложением № 3 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Правительства  
Ульяновской области  
от 28 января 2014 г. № 19-П